I. de minore s. nec debet ff. de question. l. nimis grave C. de testib. Scacc. de judeo. lib. 1. c. 86. n. 4. Fulv. Pacian. lib. 1. c. 61. n. 40. seqq.

Maxime modo adeò violento & per vim apertain , cum omnis vis tam privata quam publica sub gravi poenâ sit prohibita. Qua de Carpz. pract. crimin. p. 1. quast. 40. Unde & hoc poenæ loco in ^{NB.} troducedum est , ut is , qui per violentiam , furtum aut alio modo prohibito literas alterius accepit , ex illis nihil quidquam possit probare , ut deductum à Domino consulente .

Beylage sub n. 49. fol. 58. ex Alciato Resp. 6. n. 64. lib. 5. & Nicol. Eberhard. de fid. instrum. c. 10 per ll. citat.

Ratio est , quod quoties aperiens literas alterius , per vitium acceptas producit , toties propriam turpitudinem suam allegare censemur . Alciat. d. Resp. 6. n. 64.

Qui vero propriam turpitudinem ac dolum allegat , is non est audiendus .

I. mercalem C. de conduct. ob turp. caus. l. transactiones C. de transact. Cravett. cons. 106. n. 12.

Quin potius literas alterius aperiens , contenta earum divulgans , ad ^{NB.} injuriam alterius , poenam falsi & stellionatus incidat , & injuriam teneatur .

Bajard. ad Clar. s. falsum n. 205. & seqq. Nicol. de Pals. de privat. script. lib. 3. s. utilis et in foran. 15.

Tantum abest ut ex isto suo delicto commodum habere possit.

I. non. fraudantur in sua fide R. I.

Eò minus licitum erat Baroni Burano , uti Clerico , alienas literas tanto vitio per spolium acceptas aperire , easque probationis loco producere , quo ipso poenam depositionis ipsum promeritum adserit. *per c. ad falsariorum X de crimin. fals. post Rom. cons. 367. Bajard. d. 9. falsum n. 208.*

Fürs Zweite/ist der von Bonninghausen noch zur Zeit seines delicti aus solchen seinen angegebenen Schriften convinciret, weil er dieselbe nie hemals agnosciret; bis dahin er grosse Ursache hat / solche Schriften für seine nicht zu halten/ weniger dasjenige / so ihm darauf beymessen werden will / angesehen ; Cum scriptura privata non recognita , nec alio modo ritè probata non probet.

Nicol. de pass. lib. I. d. tract. quest. 40. & q. 14. n. 2. seqq. Mascard. de probat. conc. 1294. n. 4. Guazzin. defens 20. c. 22. n. 1.

So wenig seyn auch fürs Dritte / solche angegebene privat Schriften per iudicem recognoscirt worden/ quod tamen necessariò requiri, ut ex tali scriptura quis convincatur, *docet Guazzin. defens. 20. c. 23.*

Und warin gleich/zum Vierdien/ solche privatæ scripturæ könnten agnoscirt werden/ so seyn solche doch nur schlechte charteque welche der von Bonninghausen ihm selbst nur pro memoria auff gesetzet / und gehören unter diejenige Zettel/ welche die Dd. scartafacia nennen/ quorum nulla fides est & probatio, etiam contra scribentem, uti docet